
DIREZIONE CENTRALE SVILUPPO ECONOMICO RICERCA E   MERCATO DEL LAVORO

SERVIZIO MERCATI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 25 del  09/11/2018

Oggetto: Avviso Pubblico di Bando per la Miglioria dei n. 6 box comunali liberi 

all’interno del mercato in sede propria denominato "La Piramide", sito in “Via 

Ghisleri - lotto R Scampia”, riservato agli operatori già titolari di concessione per 

l’attività di commercio presso lo stesso mercato. 



Premesso che

 con deliberazione di G.M. n 12 dell’11.09.1999 è stato istituito il mercato di Via 
Ghisleri - lotto R Scampia” ;

Preso atto che:

 all'interno di tale mercato  si sono resi liberi e giuridicamente disponibili  n. 6 box 
liberi, per i quali è possibile disporne l’assegnazione agli operatori interessati, al fine 
di migliorare la propria posizione nella stessa struttura mercatale, ai sensi dell'art. 31 
del  vigente  Regolamento  per  l'esercizio  del  Commercio  su  Aree  Pubbliche, 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 03.02.2017;

Ritenuto che:

 sia,  pertanto,  necessario  approvare  un  bando  specifico  per  procedere 
all'assegnazione  in  concessione  dei  n.  6 box  liberi per  miglioria,  rivolto 
esclusivamente agli operatori già concessionari del medesimo mercato;

Precisato che:

 con  disposizione  del  sottoscritto  Dirigente,  una  volta  scaduto  il  termine  di 
presentazione delle domande, verrà nominata apposita Commissione per la verifica 
della  regolarità  delle  stesse,  nonché  della  completezza  della  documentazione 
prodotta, della formazione e approvazione  della relativa  graduatoria;

Attestata:

 l’assenza di situazioni di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 
bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012 e dall’art. 6 del 
DPR n. 62/2013;

 la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 
147 bis comma 1) del D.Lgs 267/2000 nonché artt. 13 c. 1 lettera b) e 17 comma 2 
lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni.

Letti:

 il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114;

 il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, art. 107;

 il D. Lgs 26 marzo 2010, n. 59;

 la Legge Regionale 9 gennaio 2014, n. 1;

 il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con Deliberazione di 
C.C. n. 2 del 03/02/2017.

DISPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati e confermati 
in questa parte dispositiva:



    Approvare il Bando per la Miglioria, riservato agli operatori del mercato in sede 
propria  sito  in  Via  Ghisleri  -  lotto  R  Scampia, denominato  "La  Piramide",  per 
procedere  all'assegnazione  in  concessione  dei  n.  6 box  liberi  per  miglioria, 
unitamente alla Planimetria dell’area mercatale (Allegato n.1), che ne forma parte 
integrante e sostanziale;

    Approvare il modello di domanda, che allegato al presente atto, sotto la lettera 
"B", ne forma parte integrante e sostanziale;

    Trasmettere il presente atto, per ogni comunicazione, alla U.O. Polizia Locale 
Scampia;

    Inviare il presente atto, unitamente agli allegati “A”e “B”, al Servizio Protocollo 
per la pubblicazione sull'Albo Pretorio on – line per 15 giorni e al Servizio Portale 
Web e Social Media per la pubblicazione sul sito del Comune di Napoli – Area 
Bandi – Avvisi Pubblici nonché sul sito istituzionale del Comune di Napoli all'Area 
tematica Commercio e Artigianato- Mercati Comunali/Avvisi. 
- La presente disposizione non comporta impegno di spesa.

                                                                                                   Il Dirigente 
      dott.ssa Rosaria Rossi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  disposizione  è  
conservata  in  originale  negli  archivi  informatici  del  Comune  di  Napoli,  ai  sensi  
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2018-11-09T13:47:33+0000
	Rosaria Rossi




